UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

   Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2024

V/v rà soát, tăng cường công tác

an ninh, an toàn trường học tại các cơ sở

giáo dục trên địa bàn thành phố

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX quận/huyện;

- Giám đốc Trung tâm Ngoại ngữ, Tin học, Giáo dục kĩ

năng sống và Hoạt động ngoài giờ chính khoá, cơ sở tư

vấn du học;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thời gian gần đây, tại khu vực các cổng trường có hiện tượng người lạ lôi

kéo, dụ dỗ học sinh tham gia vào các hoạt động không được sự cho phép của chính

quyền, nhà trường và phụ huynh học sinh, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ

trưởng các cơ sở giáo dục phối hợp với các cơ quan chức năng của địa phương

thực hiện một số nhiệm vụ, cụ thể như sau:

1. Thường xuyên tổ chức tuyên truyền, phổ biến, cập nhật các hình thức và

phương thức lừa đảo mới phát sinh cho học sinh và phụ huynh học sinh; xây dựng

nhiều giải pháp giáo dục, hỗ trợ học sinh nhận biết và phòng tránh các hành vi lừa

đảo; kỹ năng đề phòng người lạ và tự bảo vệ khi gặp nguy hiểm cho học sinh.

2. Chủ động phối hợp với các lực lượng chức năng tại địa phương đảm bảo

trật tự, an toàn cho học sinh khu vực cổng trường; báo cáo kịp thời Lãnh đạo cấp

trên của từng cấp học để kịp thời phối hợp, xử lý.

3. Rà soát, tăng cường công tác truyền thông liên lạc giữa cơ sở giáo dục

và gia đình học sinh; đảm bảo các kênh thông tin giữa nhà trường và phụ huynh

học sinh luôn được thông suốt.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- Công an TP (để p/h thực hiện);

- Lưu: VT.

               KT. GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

                Đỗ Thị Hòa

	bookmark2
	bookmark3
	bookmark5
	bookmark13
	bookmark14
	bookmark4

		2024-12-06T07:34:15+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-06T07:53:33+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-06T07:54:01+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-06T07:54:01+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-06T07:54:02+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!